Cíveis              3.624              3.380 

1.395.919       1.345.502       

21. PATRIMONIO LÍQUIDO 

21.1. Capital social subscrito e integralizado 

Em 30 de junho de 2020 e 31 de dezembro de 2019, o capital social subscrito da Companhia é de R$ 
6.649.017, equivalentes a 7.014.326.211 (sete bilhões, quatorze milhões, trezentos e vinte e seis mil, 
duzentos e onze) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal.  

Cada ação ordinária dá direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. 

22. RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA 

Ações ordinárias %

Acionistas

China Three Gorges Brasil Energia Ltda.